ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.06.2018  №   55

Об утверждении Положения о материальном стимулировании добровольной

народной дружины «Иртышская»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии

граждан в охране общественного порядка», Законом Омской области от

06.11.2014 № 1672-ОЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка

в Омской области», а также в целях улучшения правопорядка на улицах и в

других общественных местах, обеспечения реальной защиты прав и личной

безопасности граждан

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании

добровольных народных дружин по обеспечению охраны общественного

порядка согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                         И.В.Барабанов

Приложение

к распоряжению Иртышского

сельского поселения

от ________________ № _____

Положение об условиях и порядке поощрения членов добровольной

народной дружины Иртышского сельского поселения

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок морального и

материального стимулирования членов добровольной народной дружины

(далее – ДНД), осуществляющей свою деятельность на территории

Иртышского сельского поселения.

Деятельность ДНД регламентируются законодательством Российской

Федерации, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми

актами Иртышского сельского поселения.

1.2. К членам ДНД могут применяться следующие меры морального и

материального стимулирования:

- объявление благодарности;

- награждение Почетной грамотой;

- направление письма по месту работы или учебы народного дружинника с

извещением о его добросовестном и активном участии в обеспечении охраны

общественного порядка.

- награждение ценными подарками;

- выплата денежной премии.

1.3. Оформление мер морального и материального стимулирования

осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

1.5. Материальное стимулирование членов ДНД осуществляется за счет

средств местного бюджета Иртышского сельского поселения,  в пределах

бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете поселения  на

соответствующий финансовый год. Денежные выплаты, предусмотренные

настоящим Положением, включают в себя сумму налога на доходы

физических лиц.

1.6. Члены ДНД не относятся к категории муниципальных служащих или

работников Администрации Иртышского сельского поселения, они не

связаны трудовыми или гражданско-правовыми отношениями с

Администрацией Иртышского сельского поселения.

2. Условия и порядок применения к членам ДНД мер морального

стимулирования

2.1. Оформление мер морального стимулирования в виде награждения

дружинников Благодарностью и Почетной грамотой Главы Иртышского

сельского поселения осуществляется в порядке, установленным настоящим

Положением.

2.2. Благодарность Главы Иртышского сельского поселения (далее –

Благодарность) члену ДНД объявляется при условии нахождения его в

составе ДНД не менее полугода. При этом он должен иметь не более двух

пропусков дежурств за предшествующие принятию решения об объявлении

Благодарности шесть месяцев (пропусками дежурств не являются периоды

нахождения члена ДНД в командировках по основному месту работы,

нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске, временной

нетрудоспособности).

2.3. Ходатайство об объявлении Благодарности члену ДНД инициируется

штабом ДНД и направляется Главе Иртышского сельского поселения,

который издает соответствующее распоряжение.

2.4. Ходатайство об объявлении Благодарности члену ДНД должно

содержать:

- фамилию, имя, отчество;

- место жительства;

- место работы;

- стаж деятельности в качестве члена ДНД;

- количество выходов (пропусков) на дежурство за шесть предшествующих

месяцев;

- краткая характеристика.

2.5. Награждение Почетной грамотой Главы Иртышского сельского

поселения (далее – Почетная грамота) члена ДНД оформляется при условии

нахождения его в составе ДНД не менее трех лет подряд. При этом он

должен иметь не более пяти пропусков дежурств за предшествующие

принятию решения о награждении Почётной грамотой двенадцать месяцев

(пропусками дежурств не являются периоды нахождения члена ДНД в

командировках по основному месту работы, нахождения в ежегодном

оплачиваемом отпуске, временной нетрудоспособности).

2.6. Ходатайство о награждении члена ДНД Почетной грамотой

инициируется штабом ДНД и направляется в адрес Главы Иртышского

сельского поселения, который издает соответствующее распоряжение.

2.7. Ходатайство должно содержать:

- фамилию, имя, отчество;

- место жительства;

- место работы;

- стаж деятельности в качестве члена ДНД;

- количество выходов (пропусков) на дежурство за двенадцать

предшествующих месяцев;

- краткая характеристика.

3. Условия и порядок применения к членам ДНД мер материального

стимулирования в виде ценных подарков

3.1. Награждение ценными подарками членов ДНД может быть приурочено

только к объявлению члену ДНД Благодарности или награждению члена

ДНД Почетной грамотой.

3.2. Стоимость ценного подарка не может превышать:

- одной тысячи рублей при объявлении Благодарности;

- трех тысяч рублей при награждении Почетной грамотой.

4. Условия и порядок применения к членам ДНД мер материального

стимулирования в виде денежной премии

4.1. Материальное стимулирование членов ДНД осуществляется в виде

выплаты разовой денежной премии один раз в год к празднованию Нового

года.

4.2. Денежная премия членам ДНД выплачивается только при совокупности

следующих условий:

-  стаж нахождения в составе ДНД не менее двенадцати месяцев подряд;

- не более шести пропусков дежурств членом ДНД за предшествующие

двенадцать месяцев (пропусками дежурств не являются периоды нахождения

члена ДНД в командировках по основному месту работы, нахождения в

ежегодном оплачиваемом отпуске, временной нетрудоспособности);

- ходатайство штаба ДНД о выплате денежной премии члену ДНД

(критериями являющимися основанием направления ходатайства являются

активность за предшествующие двенадцать месяцев, положительный вклад в

охрану и укрепление общественного порядка на территории Иртышского

сельского поселения).

Ходатайство должно содержать:

- фамилию, имя, отчество;

- дата, месяц, год рождения;

- серия, номер паспорта, кем и когда выдан;

- место жительства;

- данные страхового свидетельства;

-ИНН;

- номер телефона (если имеется);

- место работы;

- стаж деятельности в качестве члена ДНД;

- количество выходов (пропусков) на дежурство за двенадцать

предшествующих месяцев;

- предлагаемый размер денежной премии.

4.3. Размер денежной премии члену ДНД не может быть более пяти тысяч

рублей.

4.4. Окончательное решение о выплате денежной премии, о размере

денежной премии принимает Глава Иртышского сельского поселения, с

учетом пункта 4.2. настоящего Положения, исходя из объема бюджетных

ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете Иртышского сельского

поселения на соответствующий финансовый год.

4.5. Выплата денежной премии членам ДНД осуществляется по

безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет члена

ДНД, указанный в его письменном заявлении.